PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 656/2025

Assunto: Poda das árvores existentes em toda a extensão da ciclovia situada na Avenida Doutor

Romeu Carlos Petrilli, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à poda das árvores existentes em toda a

extensão da ciclovia situada na Avenida Doutor Romeu Carlos Petrilli, no Parque Meia

Lua.

Conforme constatado por este vereador, o local indicado neste documento

apresenta árvores com galhos grandes, em conflito com pedestres e ciclistas que por ali

transitam (foto anexa). Vale ressaltar que há ramificações com espinhos, o que agrava

ainda mais a situação.

Sendo assim, requeremos as devidas providências a fim de preservar o

espaço público e garantir a locomoção segura de todas as pessoas, evitando acidentes.

Aproveitamos a oportunidade para solicitar ainda a capina e limpeza da mencionada

localidade, visto a abundante vegetação e a proliferação de animais indesejado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 656/2025 – Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A